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国公立大対策講座
本パンフレットはこれからの学習計画に不可欠な数々の講座
を紹介し、合格可能性をより高めるためのガイドです。CONTENTS
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冬期講習講座一覧

国公立大対策講座

申込要領

各講座申込書

「冬期講習」は共通テスト対策用単科講座、東大・京大二次
対策単科講座、私大対策講座から自由に選べる受講システ
ムをとっています。
共通テスト受験後については二次対策としての「国公立大
対策講座」「小論文演習」が用意されています。
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集中講義
Ⅰ・Ⅱ

9：30～10：45
10：55～12：10

集中講義
Ⅲ・Ⅳ

13：00～14：15
14：25～15：40

集中講義
Ⅴ・Ⅵ

18：00～19：15
19：25～20：40
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全科目 目標得点
クリア

をめざそう！

〈参考〉共通テスト・センター試験過去5年の科目別平均値

教　科

英　語

国　語

数　学

科　目

リーディング※1

リスニング※2

国語
数Ⅰ・A
数Ⅱ・B

R2年度
116.3
28.8
119.3
51.9
49.0

R3年度
58.8
56.2
117.5
57.7
59.9

平　均　点
教　科

地理歴史

公　民

科　目

世界史B
日本史B
地理B
現代社会
倫　理
政治・経済
倫理、政治・経済

平均点
R6年度
60.3
56.3
65.7
55.9
56.4
44.4
61.3

63.5
64.3
60.1
58.4
72.0
57.0
69.3

63.0
65.5
66.4
57.3
65.4
53.8
66.5

バランスよく

教　科

理　科

科　目

物　理
化　学
生　物
物理基礎
化学基礎
生物基礎
地学基礎

R3年度
62.4
57.6
72.6
37.6
24.7
29.2
33.5

R2年度
60.7
54.8
57.6
33.3
28.2
32.1
27.0

平　均　点

※１講座から申込みできます。
　申込要領、受講料はP6をご覧ください。

A～Fターム、150分×3日間
※すべて実践形式の演習となりますので、プリント教材となります。

2024～2025　冬期講習　講座一覧

ターム・期間

時間

A ターム B ターム C ターム D ターム

※表中の①②③は別内容となり、
連続した講座ではありません。

　例年50万人を超える 受験生が志願する共通テスト、それぞれの科目の平均点前後の人数は相当数にのぼります。
志望校突破を果たすには、 各科目1点でも多く得点し、ライバルたちの中で優位に立つことがのぞまれるのはいうまでも
ありません。
　年末・年始から共通テス トを前にしたこの時期、得意科目・不得意科目を問わずラストスパートに専心しましょう。現在
の実力をさらに上積み・ アップさせ、受験後の自己採点結果が志望校合格への自信につながるよう、下記の講座を
受講し総仕上げを実行し てください。

（大学入試センター公表値小数第二位を四捨五入）
（得点調整が実施された年度は、得点調整後のデータ）

18 19
火 金日

20
火 水 木

21 24
水
25

木
26 27

金
28

日 土
2912 17 51 4

F タームE ターム

R2年度
平　均　点

※1 R3年度から「リーディング」に変更。また100点満点に変更。
※2 R3年度から100点満点に変更。

R4年度
61.8
59.5
110.3
38.0
43.1

R3年度 R4年度
60.7
47.6
48.8
30.4
27.7
23.9
35.5

R5年度
53.8
62.4
105.7
55.7
61.5

R6年度
51.5
67.2
116.5
51.4
57.7

65.8
52.8
59.0
60.8
63.3
56.8
69.7

R4年度
58.4
59.8
60.5
59.5
59.0
51.0
60.6

R5年度 R5年度
63.4
54.0
48.5
28.2
29.4
24.7
35.0

R6年度
63.0
54.8
54.8
28.7
27.3
31.6
35.6

22
土 土 日

6
月

7
火

8
水

9
木

51C1
共通テスト現代文②
〈大西浩史〉

53C5
共通テスト古典（古文・漢文）
〈狩谷〉

61E1
共通テスト物理②
〈岡本〉

63D1
共通テスト化学②
〈神原〉

52D3
共通テスト古文
〈大釜〉

13D5
共通テスト英語リスニング① 
〈藤田〉

80D1
共通テスト･私大世界史
〈多田〉

31C1
共通テスト数学ⅠA②
〈古関〉

54B3
中堅私大国語（現代文・古文）
〈小寺〉

33A1
共通テスト数学ⅡBC①
〈向井田〉

10Ｃ3
共通テスト英語リーディング①
〈鎌田〉

82C3
共通テスト・私大地理
〈高取〉

32E3
共通テスト数学ⅠA③
〈徳田〉

11E5
共通テスト英語リーディング②
〈岡〉

83E3
共通テスト公共・政経
〈内藤〉

14F1
共通テスト英語リスニング②
〈堀川〉

35F1
共通テスト数学ⅡBC③
〈奥川〉

12F3
共通テスト英語リーディング③
〈藤田〉

38F5
共通テスト情報②
〈佐伯〉

81F3
共通テスト・私大日本史
〈内藤〉

16A1
東大・京大英語
〈堀川〉

37A3
共通テスト情報①
〈大西俊道〉

50A5
共通テスト現代文①
〈鷹取〉

30B5
共通テスト数学ⅠA① 
〈大西俊道〉

15B1
中堅私大英語
〈西浦〉

55B1
東大・京大国語
〈鷹取〉

62B1
共通テスト化学①
〈香川〉

34B3
共通テスト数学ⅡBC②
〈徳田〉

64E1
共通テスト生物
〈香川〉

65E1
共通テスト化学基礎・生物基礎
〈野下〉

36A3
東大・京大数学ⅠA・ⅡBC
〈奥川〉

60D3
共通テスト物理①
〈佐伯〉
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A～Eターム、90分×4日間
表中の①②③は別内容となり、連続した講座ではありません。

Ⅰ 9：30～11：00

11：15～12：45

13：30～15：00

15：15～16：45

Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

期間

時間

B ターム C ターム D ターム

※１講座から申込みできます。申込要領、受講料はP6をご覧ください。
※東大・京大受験者は、上記とは別に実施いたしますので、別途お問い合わせください。

※複素数平面については数Ⅲの講座で扱います。

月水 火
6

日
7 8 10 11 13 15

木
22 232112 181716

A ターム

土金
2 3
日

1 31 2 52 1

金 土 日

2 28 2 3 4 53 1

木 金土
20

E ターム

期間

時間 月

金 水 月 土月 土 木 火 日

水火

2025国公立大対策講座 時間割・内容　／小論文は2月28日から実施

※岡大・国公立大講座に関しては標準国公立大から岡大・広大
レベルまでの講座となり、難関国公立大・医学部講座に関して
は岡大・広大から旧帝大・医学部までの上級レベルの講座と
なります。岡大・広大を受験される方はどちらの講座も受講して
いただいて構いません。

講座について
教材はそれぞれ講義内で配付します。

小 論 文 演 習
前期用小論文は2月10日から2月13日の4日間、
中期・後期用小論文については2月28日から3月
5日の6日間に設定しています。その他の講座とは
時間数の違いおよび添削指導があるため受講料
が異なります。
（教材は担当各講師がそれぞれ講義内で配付します）

THE合格体験記 岡山大学（医-医）合格 N.Nくん
　共通テスト後から二次試験の間に冬期講習を受け
ましたが、二つの面で役に立ったと思います。
　一つは、生活バランスを保つことができた点です。
講座を受けるためには朝早く起きなければならな
かったため、生活リズムが整いました。また、講座の
予習復習で勉強のメリハリもつきました。
　二つ目は、試験対策の最終調整ができた点です。
講座の予習と復習をすることで、知識の最終チェッ
クや試験に直結する解き方を学ぶことができました。

英語では和訳・英訳のコツ、数学では少し難しめの
問題を解くことで問題に粘り強く立ち向かうスタミ
ナを獲得できました。
　試験に対して少し余裕をもてるようになると本番
でも自分の力を十分に発揮できるようになります。
余裕は、勉強をする中で養われます。是非、私がそう
だったように、余裕をもって二次試験に挑めるよう
冬期講習で最後の力を養ってください。

中期・後期用 小論文演習

※申込要領、受講料はP6をご覧ください。

13A1
英作文（和文英訳）①
〈三宅〉

30A2
岡大・国公立大 数学（ⅠA・ⅡBC）①
〈徳田〉

50A2
岡大・国公立大 国語（現代文）①
〈鷹取〉

10A3
岡大・国公立大 英語（長文読解）①
〈堀川〉

33A4
岡大・国公立大 数学（Ⅲ）①
〈山川〉

31B1
岡大・国公立大 数学（ⅠA・ⅡBC）②
〈古関〉

52B2
岡大・国公立大 国語（古文・漢文）①
〈狩谷〉

11C1
岡大・国公立大 英語（長文読解）②
〈鎌田〉

90C3
前期用 小論文演習（文系・理系）
〈相馬〉

62B4
岡大・国公立大 化学①
〈香川〉

66D4
難関国公立大・医学部 物理
〈岡本〉

80B4
東大・京大 世界史論述
〈多田〉

16A4
難関国公立大・医学部 英語
（長文読解）① 〈西浦〉

18B3
自由英作文（テーマ英作文）①
〈鎌田〉

51C2
岡大・国公立大 国語（現代文）②
〈大西浩史〉

35C3
難関国公立大・医学部 数学
（ⅠA・ⅡBC）① 〈徳田〉

14C4
英作文（和文英訳）②
〈藤田〉

15D1
英作文（和文英訳）③
〈西浦〉

19D2
自由英作文（テーマ英作文）②
〈堀川〉

61C2
岡大・国公立大 物理②
〈内海〉

37B2
難関国公立大・医学部 数学（Ⅲ）①
〈奥川〉

岡大・国公立大 化学②
〈神原〉

岡大・国公立大 生物②
〈野下〉

20E1
自由英作文（テーマ英作文）③
〈堀川〉

36D1
難関国公立大・医学部 数学
（ⅠA・ⅡBC）② 〈奥川〉

34C1
岡大・国公立大 数学（Ⅲ）②
〈向井田〉

17B1
難関国公立大・医学部 英語
（長文読解）② 〈堀川〉

53E2
岡大・国公立大 国語（古文・漢文）②
〈狩谷〉

38E2
難関国公立大・医学部 数学（Ⅲ）②
〈徳田〉

岡大・国公立大 数学（ⅠA・ⅡBC）③
〈佐伯〉

岡大・国公立大 英語（長文読解）③
〈藤田〉

63D3

65D4

難関国公立大 国語
〈鷹取〉

54D3

32E3

12E4

中期・後期用 小論文演習（文系・理系）〈鷹取・相馬・堀川〉91

67A1
難関国公立大・医学部 化学 
〈香川〉

64B3
岡大・国公立大 生物①
〈野下〉

60A3
岡大・国公立大 物理①
〈佐伯〉



キリトリ線

冬期講習 高2・3・高卒生対象

演習形式のため、プリント教材となります。

講座数

1
2
3

4講座
以上

取 り
放 題
パック

進研ゼミ会員
2024夏期講習
受講生

2024公開講座
受講生

17,000円
33,000円
48,000円

1講座増すごとに
15,000円追加

110,000円

一　般　生

学　院　生

高　校　生
コース生

国公立大対策講座 高2・3・高卒生対象

演習形式のため、プリント教材となります。

講座数
（小論文以外）

1
2
3
4講座
以上

取り放題
パック

（小論文は除く）

中期・後期用
小論文

17,000円
33,000円
48,000円

1講座増すごとに
15,000円追加

100,000円

18,000円
35,000円
51,000円

1講座増すごとに
16,000円追加

110,000円

進研ゼミ会員
2024夏期講習
受講生

2024公開講座
受講生

2024～2025
冬期講習
受講生

一　般　生

16,000円
31,000円
45,000円

1講座増すごとに
14,000円追加

90,000円

36,000円38,000円 34,000円

前期用
小論文 24,000円26,000円 22,000円教　材

冬期講習 国公立大対策講座

教　材

18,000円
35,000円
51,000円

1講座増すごとに
16,000円追加

120,000円

16,000円
31,000円
45,000円

1講座増すごとに
14,000円追加

100,000円

学　院　生

高　校　生
コース生

前 期
中 期
後 期

出願大学 受験科目

国公立大学
学　科学　部

※記入必須

申

込

要

領

申　込　要　領
受付開始日・受付時間

受　講　料

10月28日（月）9：00～ 1月20日（月）9：00～
（教材費含む）　※いずれも入会金は不要です

※講座開始3日前までに手続きを行ってください。申 込 方 法

振　込　先

電話受付時間 月曜日～金曜日　9：00～21：00 　土曜日・日曜日　9：00～17：00
フリーダイヤル 0120-258-009　TEL.（086）252-5410　FAX.（086）253-5249

申込上の注意

特　　　　典

①右ページの「申込書」に必要事項を記入してください。

③申込書控え、および振込依頼書をお渡しします。
※受講料は振込となります。

＜受付時間＞
月曜日～金曜日　9：00～21：00
土曜日・日曜日　9：00～17：00

窓口申込

②申込書をよく確認し、受付窓口に提出してください。

窓口での申込が難しい場合

本学院指定の銀行口座に受講料の合計金額を申し込みから3日以内に必ず生徒様名義にてお振込みください。
※振込手数料はお客様負担となります。ATM、インターネットバンキングでの振込も可能です。

通帳印字をもって領収書とさせていただきます。（領収書が必要な場合は窓口へお申し出ください）

●定員を超える申し込みがあった場合、お断りさせていただくことがあります。
●万が一大雪・地震などの自然災害により休講となった場合の振替授業はありません。
●申込み後の講座の変更・取消し、受講料の返金は一切できません。
　現役生の方は高校の行事などを考慮した上で、パンフレットをよく読み、各タームの日程を確認して受講講座を決定してください。

●冬期休暇中、自習室または自習用に開放している教室での自習ができます。

そ　の　他
●教室割は事務室または各教室に掲示します。

申

　込

　書

キ
リ
ト
リ

キ
リ
ト
リ

2024～2025 冬期講習 申込書
男
・
女

フリガナ

氏名

組　　番大学進学科
高校生コースNo.
一般生・その他（　　　　　　　　）

高校
2年・3年・補習科・（　　）年卒

現住所
〒

※大学進学科生・高校生コース生は現住所・連絡先の記入不要

※受講料は振込となります。取り放題の場合も計算欄は記入してください。

★

☎（　  　　） 　　　　ー

受
講
料

計
算
欄

①ホームページ申込
ホームページの Imformation「資料請求」より、必要事項を入力して、
メッセージの欄へコードと講座名を入力し、送信してください。
https://www.shinken.ac.jp/information/request.html

※メールで受講料をお伝えします。（受講料は振込となります）

②FAX申込
右ページの「申込書」に必要事項を記入の上、送信してください。
※お電話で受講料をお伝えします。（受講料は振込となります）

振込口座 中国銀行　奉還町支店　当座預金　No.1760 受取人名 学校法人　岡山学園　岡山進研学院

（　　月　　日受付） No.

追加申込者記入欄 初回受付No.（　　　　　　　　　） ,000円

,000円講座数 ,000円
取り放題 今回お支払合計

前回お支払額

2025 国公立大対策講座 申込書
男
・
女

フリガナ

氏名

組　　番大学進学科
高校生コースNo.
一般生・その他（　　　　　　　　）

高校
2年・3年・補習科・（　　）年卒

現住所
〒

※大学進学科生・高校生コース生は現住所・連絡先の記入不要

※受講料は振込となります。取り放題の場合も計算欄は記入してください。

★

☎（　  　　） 　　　　ー

講　座　数

コード科目

英

　
　語

数

　
　学

10C3
11E5
12F3
13D5
14F1
15B1
16A1
30B5
31C1
32E3
33A1
34B3

○印 講　座　名
共通テスト英語リーディング①
共通テスト英語リーディング②
共通テスト英語リーディング③
共通テスト英語リスニング①
共通テスト英語リスニング②
中堅私大英語
東大・京大英語
共通テスト数学ⅠA①
共通テスト数学ⅠA②
共通テスト数学ⅠA③
共通テスト数学ⅡBC①
共通テスト数学ⅡBC②

コード科目
数
学
情
報

国

　
　語

理
科

35F1
36A3
37A3
38F5
50A5
51C1
52D3
53C5
54B3
55B1
60D3
61E1

○印 講　座　名
共通テスト数学ⅡBC③
東大・京大数学ⅠA・ⅡBC
共通テスト情報①
共通テスト情報②
共通テスト現代文①
共通テスト現代文②
共通テスト古文
共通テスト古典（古文・漢文）
中堅私大国語（現代文・古文）
東大・京大国語
共通テスト物理⑴
共通テスト物理②

コード科目

理

　科

社

　会

62B1
63D1
64E1
65E1
80D1
81F3
82C3
83E3

○印 講　座　名
共通テスト化学①
共通テスト化学②
共通テスト生物
共通テスト化学基礎・生物基礎
共通テスト・私大世界史
共通テスト・私大日本史
共通テスト・私大地理
共通テスト公共・政経

※受講講座に○をつけてください。

★

講座数（小論文以外）

コード科目

英

　
　語

数 

学

10A3
11C1
12E4
13A1
14C4
15D1
16A4
17B1
18B3
19D2
20E1
30A2
31B1
32E3

○印 講　座　名
岡大・国公立大 英語（長文読解）①
岡大・国公立大 英語（長文読解）②
岡大・国公立大 英語（長文読解）③
英作文（和文英訳）①
英作文（和文英訳）②
英作文（和文英訳）③
難関国公立大・医学部 英語（長文読解）①
難関国公立大・医学部 英語（長文読解）②
自由英作文（テーマ英作文）①
自由英作文（テーマ英作文）②
自由英作文（テーマ英作文）③
岡大・国公立大 数学（ⅠA・ⅡBC）①
岡大・国公立大 数学（ⅠA・ⅡBC）②
岡大・国公立大 数学（ⅠA・ⅡBC）③

コード科目

数

　
　学

国

　語

33A4
34C1
35C3
36D1
37B2
38E2
50A2
51C2
52B2
53E2
54D3
60A3
61C2
62B4

○印 講　座　名
岡大・国公立大 数学（Ⅲ）①
岡大・国公立大 数学（Ⅲ）②
難関国公立大・医学部 数学（ⅠA・ⅡBC）①
難関国公立大・医学部 数学（ⅠA・ⅡBC）②
難関国公立大・医学部 数学（Ⅲ）①
難関国公立大・医学部 数学（Ⅲ）②
岡大・国公立大 国語（現代文）①
岡大・国公立大 国語（現代文）②
岡大・国公立大 国語（古文・漢文）①
岡大・国公立大 国語（古文・漢文）②
難関国公立大 国語
岡大・国公立大 物理①
岡大・国公立大 物理②
岡大・国公立大 化学①

コード科目

理

　
　科

小
論
文

社会

理 

科

63D3
64B3
65D4
66D4
67A1
80B4

90C3
91

○印 講　座　名
岡大・国公立大 化学②
岡大・国公立大 生物①
岡大・国公立大 生物②
難関国公立大・医学部 物理
難関国公立大・医学部 化学
東大・京大 世界史論述

前期用 小論文演習（文系 ・ 理系）
中期・後期用 小論文演習（文系 ・ 理系）

※受講講座に○をつけてください。
※小論文は文理の区分にも◯をつけて
　ください。
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（　　月　　日受付） No.

追加申込者記入欄

小論文以外

小論文

初回受付No.（　　　　　　　　　） ,000円

,000円

,000円

講座数
,000円

取り放題 今回お支払合計

前回お支払額

小論文除く
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